
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PISMO  PARAFII  ŚW.  APOSTOŁÓW 
PIOTRA  I  PAWŁA  W  ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA 
ŚWIĘTEGO 

Nr 23 (1029)     8 czerwca 2025 

EWANGELIA J 15 – 16. 23b - 26 
1 – 31 

„Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. 
Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był 

na zawsze”. 

STATYSTYKA PARAFIALNA 

MAJ 2025 r. 

 
POGRZEBY 

 
1. Edward Chwesiuk 

2. Kazimiera Brandys 

3. Ilona Karwoth 

4. Maria Malon 

5. Janina Rakocz 

6. Luzia Piwoń 

7. Czesław Kopiec 

8. Genowefa Kir 

9. Jan Borys 

10. Krystyna Gładysz 

 
CHRZTY 

 
1. Milena Piesiak 

2. Alicja Wójcik 

3. Jan Oleś 

4. Aron Polap 

 

 
 
 
 



Słuchać, zrozumieć, przyjąć i żyć  
Słowem Bożym 

Komentarz do niedzielnej Ewangelii 
  

W centrum życia duchowego każdego z nas powinna być miłość 
Boga, który jest jeden i jedyny w trzech osobach: Ojciec, Syn i Duch 
Święty. Nasza chrześcijańska codzienność to pogłębianie tej miłości, 
poprzez jej doświadczanie i dostrzeganie w zwyczajności każdego dnia. 
Tylko czysta miłość jest w stanie dać nam dość siły do zachowywania 
Bożych przykazań i do traktowania ich nie jako przykry nakaz lub zakaz 
i trudny obowiązek, ale jako gwarancję wolności, dającej pokój serca. 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus zapowiada i obiecuje nam Ducha 
Świętego, który będzie z nami na zawsze. Natomiast w dzisiejszą 
uroczystość tego Ducha Świętego otrzymujemy; to nasz coroczny dzień 
Pięćdziesiątnicy, a wieczernikiem jest nasz parafialny kościół, choć Duch 
Święty jest również wszędzie i zawsze tam, gdzie są uczniowie Jezusa. 

Duch Święty po grecku jest określany jako Parakletos (łac. 
Advokatus), On jest tym, który nas broni przed działaniem Szatana, przed 
szkodliwym działaniem innych ludzi oraz przed destrukcyjnym 
działaniem nas samych, zwłaszcza wtedy, gdy zaczynamy wątpić  
w sensowność naszej wiary i nawracania się. To właśnie On podtrzymuje 
nas byśmy nie upadli oraz podnosi, gdy upadniemy w wierze. W grece 
słowo „upadać” może oznaczać także „wpadanie w sidło”, dlatego warto 
być czujnym i spostrzegawczym, by się nie dać złapać w diabelską 
pułapkę, bo to zawsze bardzo boli i rani. Warto również mieć 
przewodnika, którego nic nie zaskoczy, a jest nim Duch Święty, który 
towarzyszy nam i ostrzega zawsze, gdy tego chcemy i gdy Go wezwiemy. 

Każdy kto miłuje Boga i zachowuje Jego słowa ma w sobie Ojca, 
Syna i Ducha Świętego – w sobie, a nie gdzieś w odległej przestrzeni 
nieba. Dla tego kto kocha całym sercem jest to najcudowniejszy  
i upragniony stan. 

Opracowanie: ks. Łukasz 

                                                                                                                               
 

 
 
 
 
 
 

 
 
NIEDZIELA – 08.06. 
 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Jest to święto dopełnienia 

Tajemnicy Paschalnej, przekazania jej w życie i działanie Kościoła. 
Dzisiaj można zyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie 
hymnu „Przybądź Duchu Stworzycielu” i spełnienie zwykłych 
warunków odpustu. 

 Dzisiaj nie ma całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu. 
 Kawiarenka parafialna zaprasza na domowe wypieki naszych Pań. 
 Nabożeństwo czerwcowe o godz. 17:15, a w dni powszednie o godz. 

17:30. 
 
PONIEDZIAŁEK – 09.06. 
 Święto NMP Matki Kościoła rozpoczyna się Okres Zwykły roku 

liturgicznego. 
 
ŚRODA – 11.06. 
 Czcicieli MB Nieustającej Pomocy zapraszamy na nabożeństwo 

czerwcowe o godz. 17:30 i wieczorną Mszę Świętą. 
 
CZWARTEK 12.06. 
 Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 

Pamiętajmy w modlitwie za powołanych i módlmy się o nowe 
powołania kapłańskie, misyjne i zakonne. 
 

PIĄTEK 13.06. 
 Czcicieli Matki Bożej Fatimskiej i członków Stowarzyszenia Żywy 

Różaniec zapraszamy na nabożeństwo fatimskie na godz. 17:30 i na 
wieczorną Mszę Św. Z powodu remontu dachu nie będzie procesji 
wokół kościoła. 

 

 

OGŁOSZENIE DUSZPASTERSKIE 
      Dzisiejsza kolekta będzie przeznaczona na archidiecezję, a przed 

kościołem zbiórka na sprzątanie.. 
Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
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Procesja Bożego Ciała 
 
Drodzy Parafianie! 
W tym roku procesja przejdzie trasą już nam znaną, bo dokładnie tak, 
jak przeszliśmy Drogą krzyżową.  
Chciałbym Was zaprosić to przemierzenia tej trasy nie tylko, by uczcić 
Chrystusa obecnego w Najświętszym Sakramencie ale też, żeby 
przeprowadzić refleksję nad moim stosunkiem do Boga obecnego w 
przestrzeni naszego zamieszkiwani. 
"Zagrody nasze widzieć przychodzi i jak się dzieciom Jego powodzi". 
To fragment dobrze znanej nam pieśni i niech ten tekst pomoże nam w 
przygotowaniu ołtarzy, na których zostanie odprawione, nabożeństwo 
"Bożego Ciała". To, że jest dużo lepiej niż było, to wiemy, tylko 
spróbujmy to też uzewnętrznić przygotowując te ołtarze. Przeszedłem tą 
trasą i wyznaczyłem miejsca i bardzo proszę mieszkańców o postaranie 
się, by godnie podjąć Gościa, który idzie, żeby błogosławić. I tak: 
I ołtarz za parkingiem "Biedronki" na tle zrujnowanej kamienicy. 
Zapraszam do jego przygotowania mieszkańców ul. Wyzwolenia nr.: 
4,6,8,10,12 i ul. Rzecznej nr.: 1 i 2. 
II ołtarz na tle domu przy ul. Wyzwolenia nr 53, a o budowę proszę 
mieszkańców ul. Wyzwolenia nr.: 36,49,47,45 i 31 - 35a. 
III ołtarz przy ul. Wodnej na skwerku od ul. Strzelców Bytomskich 
nr 1. O budowę proszę mieszkańców ul. Wodnej nr.: 6a, 6b, 6c, 6d, 
5,3,2,1 i ul. Strzelców Bytomskich nr.: 1,3,5,7. 
IV ołtarz przy krzyżu naprzeciw kościoła. O budowę proszę młodzież, 
która co roku przygotowuje dywan z kwiatów. 
Wiem, że budowa ołtarza nie jest łatwą sprawą. Gdyby potrzeba było 
konsultacji czy sprzętów, proszę pytać Panów Kościelnych Zygmunta  
i Damiana. I niech to nie będzie na zasadzie konkurencji ale przede 
wszystkim niech pomoże w budowaniu relacji sąsiedzkich. 

Z pozdrowieniami ks. proboszcz 

 
 

 
SOBOTA – 14.06. 
 Spowiedź Św. od godz. 17:00. 
 
NIEDZIELA – 15.06. 
 Uroczystość Najświętszej Trójcy. 
 Nabożeństwo czerwcowe o godz. 17:15. 
 Kolekta będzie kolektą specjalną przeznaczoną na remont dachu 

naszego kościoła, a przed kościołem zbiórka na dokończenie budowy 
dwóch nowych kościołów naszej archidiecezji. 

 
INNE OGŁOSZENIA 
 Już dzisiaj zachęcamy do zaangażowania się w przygotowania 

procesji Bożego Ciała, szczególnie w budowę ołtarzy. Uroczystość 
ta przypadnie w czwartek 19 czerwca. Procesja odbędzie się po Mszy 
Św. o godz. 9:30, przejdziemy przez parking „Biedronki” i dalej 
ulicami: Rzeczną, Pocztową, Wyzwolenia, Wodną i Katowicką do 
kościoła. Msze Św. w tym dniu w naszym kościele o godz.: 8:00, 
9:30, wyjątkowo o 11:30, 16:00 i 18:00. 

 Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego” oraz naszego 
tygodnika „U Piotra i Pawła”, w którym został dokładnie opisany 
plan procesji Bożego Ciała. 

 



                                                                                                                                                                                                               

 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

PONIEDZIAŁEK – 09.06.2025 
  7.00 W intencji Parafian 
  8.00 + mamę Teresę Loska 
18.00 + Marię Malon – ofiara od koleżanek z Przedszkola 

nr. 3 
 
WTOREK  – 10.06.2025 
  7.00 W intencji misji 
  8.00 + + rodziców Annę i Stanisława, braci Andrzeja i 

Kazimierza 
18.00 + + rodziców Klarę i Edwarda Bielowski i 

pokrewieństwo, Helmuta i Erykę Bielowski, Bożenę 
Szendzielosz i pokrewieństwo z obu stron 

 
ŚRODA – 11.06.2025 
  7.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i potrzebne łaski w intencji Dominiki Zięba 
z okazji urodzin 

  8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 
18.00 O nawrócenie dla dzieci 
 
CZWARTEK – 12.06.2025 
  7.00 W intencji Ojczyzny, Radia Maryja, TV Trwam i 

ofiarodawców 
  8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 
18.00 + Jana Falęta – ofiara od Jerzego Falęty 
 

 
PIĄTEK – 13.06.2025 
  7.00 + + rodziców Helenę i Ferdynanda, Dorotę i 

Franciszka oraz ciocię Annę 
  8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 
18.00 Przez wstawiennictwo MB Fatimskiej w intencji 

członków Żywego Różańca i opiekuna ks. Łukasza 
 
SOBOTA – 14.06.2025 
  7.00 + Genowefę Kir – ofiara od Edyty z rodziną 
  8.00 + Barbarę Turczyn w 10 rocznicę śmierci 
18.00 + Anielę Noga w 1 rocznicę śmierci 
 
NIEDZIELA – 15.06.2025 
  8.00 + Zbigniewa Biernat – ofiara od Jacka i Walentyny 

Mroczek 
  9.30 W intencji Parafian 
11.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Anioła Stróża w intencji Stasia Wons z okazji 
urodzin 

16.00 + Rozalię Gleguła w 1 rocznicę śmierci 
18.00 + Irenę Jakonis 
 
 
 
 


